
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 53 DEL 24/01/2025

OGGETTO: CORSO FERDINANDO MARIA PERRONE N. 118
DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE - ISTITUZIONE DI UN 
SETTORE DI SOSTA RISERVATO ALLE AUTOVETTURE E 
QUADRICICLI

IL DIRIGENTE

Premesso che  all’interno  del  civico  25  di  Corso  Ferdinando  Maria  Perrone  è  stato
recentemente  trasferito  il  plesso  scolastico  “Leonardo  I.C.  Borzoli”,  con  conseguente
aumento del flusso pedonale e veicolare negli orari di ingresso ed uscita degli studenti;

Esaminata  la  richiesta  adottata  dalla  Direzione  di  Area  Scuola  PG  2025/25970  del
20/01/2025  ed  avente  ad  oggetto:  individuazione  stalli  in  uso  bambini  nido  comunale
“Giromondo” (Corso Perrone, 25), con finalità di agevolare la sosta degli accompagnatori a
questo plesso scolastico;

Valutato arduo distinguere codesti accompagnatori dalla generalità dell’utenza e pertanto
difficoltosa, anche in considerazione della normativa vigente, la riserva di parcheggi per
questa specifica categoria;

Considerato pertanto che aumentare l’attuale offerta di sosta all’utenza generica possa
mitigare la carenza di posteggi in prossimità del plesso scolastico in argomento;

Ritenuto di poter istituire un settore di sosta in Corso Perrone, lato monte, altezza civico
118, dove le generose dimensioni del marciapiede consentono una sua parziale invasione,
pur garantendo il transito dei pedoni;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



Visti inoltre .

- le valutazioni viabilistiche di polizia stradale espresse ai sensi della D.D. 117.0.0.5/2013;

- gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

- l’art. 7 c. 1 lett. D) 5) del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

-  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 64 del 29.06.2021

ORDINA

In Corso Perrone, lato monte, altezza civico 118, è istituito un settore di sosta riservato
alle  autovetture  ed ai  quadricicli  con parziale  invasione del  marciapiede lato  monte  e
disposizione parallela all’asse viario, 

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica
stradale, installata in conformità all’allegata planimetria.

MANDA

Ad A.S.Ter. S.p.A. per l’installazione della prescritta segnaletica stradale, nei tempi e modi
previsti dalla vigente normativa, in conformità al Regolamento di Esecuzione del C.d.S.
(D.P.R. 16.12.1992 N. 495).

Alla  Direzione  Corpo di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli per Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3



 

 
TRACCIARE UNO STALLO DI SOSTA A CAVALLO DEL MARCIAPIEDE PER UN’ESTENSIONE DI 15m A PARTIRE DAL PALO DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE G86 


	



